
4

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А.С. МАКАРЕНКА

Н А К А З

с//. А/ М  «7 м. Суми №

Про затвердження 
складу апеляційних комісій 
при вступі в аспірантуру

Відповідно до Положення про приймальну комісію Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, ухваленого 
рішенням вченої ради університету 26 грудня 2016 року, протокол № 8, 
затвердженого наказом по університету від 26.12.2016 року № 520 «Про 
введення в дію рішень вченої ради від 26.12.2016 року», Правил прийому на 
навчання для здобуття вищої освіти Сумського державного педагогічного 
університету імені А.С. Макаренка у 2021 році, ухвалених рішенням вченої 
ради університету 28 грудня 2020 року, протокол № 7, затверджених наказом 
по університету від 28.12.2020 року № 564 «Про введення в дію рішень вченої 
ради від 28.12.2020 року», Положення про Апеляційну комісію Сумського 
державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка, ухваленого 
рішенням вченої ради університету 26 грудня 2016 року, протокол № 8, 
затвердженого наказом по університету від 26.12.2016 року № 520 «Про 
введення в дію рішень вченої ради від 26.12.2016 року», та з метою вирішення 
спірних питань, розгляду апеляцій абітурієнтів і виявлення об’єктивності 
вста н о в л е н ої о ц інки

НАКАЗУЮ:
1. Призначити головою апеляційної комісії з усіх спеціальностей, іноземної 
мови та української мови для іноземних громадян при вступі в аспірантуру 
Пшеничну Любов Василівну, к.держ.упр., професора, першого проректора.
2. Призначити секретарем апеляційної комісії з усіх спеціальностей, іноземної 
мови та української мови для іноземних громадян при вступі в аспірантуру 
Іонову Ірину Миколаївну, відповідального секретаря приймальної комісії.
3. Затвердити склад апеляційних комісій при вступі в аспірантуру:



спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки
Огієнко Олена Іванівна, д.пед.н,, професор кафедри педагогіки;
Чернякова Жанна Юріївна, к.пед.н., доцент кафедри педагогіки;

спеціальність 014 Середня освіта 
(Музичне мистецтво)

Крамська Світлана Григорівна, к.пед.н., доцент кафедри хорового диригування, 
вокалу і методики музичного навчання;
Фоломєєва Наталія Аркадіївна, к.пед.н., доцент кафедри хорового диригування, 
вокалу і методики музичного навчання;

спеціальність 015 Професійна освіта 
(Цифрові технології)

Шамоня Володимир Григорович, к.ф.-м..н., доцент кафедри інформатики; 
Юрченко Артем Олександрович, к.пед.н., доцент кафедри інформатики;

спеціальність 016 Спеціальна освіта
Колишкін Олександр Володимирович, к.пед.н., доцент кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти;
Косенко Юрій Миколайович, к.пед.н., доцент кафедри спеціальної та 
інклюзивної освіти;

спеціальність 017 Фізична культура і спорт
Гвоздецька Світлана Володимирівна, к.фіз.вих., доцент кафедри теорії та
методики фізичної культури;
Титович Андрій Олександрович, к.фіз.вих., доцент кафедри теорії та методики 
фізичної культури;

спеціальність 025 Музичне мистецтво
Голяка Геннадій Петрович, к.мист., доцент кафедри образотворчого мистецтва, 
музикознавства та культурології;
Енська Олена Юріївна, к.мист., доцент кафедри образотворчого мистецтва, 
музикознавства та культурології;

спеціальність 035 Філологія 
(Українська література)

Беценко Тетяна Петрівна, д.філол.н., професор кафедри української мови і 
літератури;
Рудь Ольга Миколаївна, к.філол.н., доцент кафедри української мови і
літератури;

спеціальність 051 Економіка
Есманов Олексій Миколайович, к.е.н., старший викладач кафедри бізнес- 
економіки та адміністрування;
Самодай Валентина Петрівна, к.е.н., доцент кафедри бізнес-економіки та
адміністрування;



спеціальність 091 Біологія
Мерзлікін Ігор Романович, к.б.н., доцент кафедри біології людини і тварин; 
Скиба Ольга Олександрівна, к.б.н., доцент кафедри медико-біологічних основ 
фізичної культури;

спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування
Омельяненко Віталій Анатолійович, к.е.н., доцент кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування;
Онопрієнко Ірина Миколаївна, к.е.н., доцент кафедри бізнес-економіки та 
адміністрування;

іноземна мова (англійська) для немовних спеціальностей
Гуменюк Інна Леонідівна, к.філол.н., старший викладач кафедри практики 
англійської мови;
Коваленко Світлана Миколаївна, к.пед.н., доцент кафедри практики англійської
мови;

іноземна мова (німецька) для немовних спеціальностей
Солощенко Вікторія Миколаївна, к.пед.н., доцент, завідувач кафедри теорії та 
практики романо-германських мов;
Шевцова Наталія Олександрівна, викладач кафедри германської філології;

іноземна мова (французька) для немовних спеціальностей
Багацька Олена Вікторівна, к.філол.н., доцент кафедри германської філології; 
Молчанова Олександра Миколаївна, к.філол.н., доцент кафедри теорії та 
практики романо-германських мов;

українська мова для іноземних громадян
Кумеда Олена Павлівна, к.філол.н., доцент кафедри української мови і 
літератури;
Рудь Ольга Миколаївна, к.філол.н., доцент кафедри української мови і
літератури.
2. Бухгалтерії університету (Король А.ГІ.) провести оплату робочого часу 
науково-педагогічних працівників відповідно до табеля оплати навчальної 
роботи з погодинного фонду.
3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи Шейка В.І.
Підстава: рішення приймальної комісії від 25 січня 2021 р., протокол № 1.

В.о. ректора 10.0. Лянной


